siemens.cn/fom
低压控制与保护产品
产品样本 • 2016
2
3VS 马达保护断路器
通用数据
概述
3VS13 断路器是额定电流最大至 25A 的紧凑型断路器。根据

3VS 马达保护断路器
通用数据
选型和订货信息
螺钉接线端子，CLASS 10A，辅助触点 1NO+1NC
额定电流 电机功率 整定电流范围 订货号
400V 热过载 瞬时脱扣
A kW A A
3VS13
0.4 0.09/0.12 0.24 ~ 0.4 4.8 3VS1340-1MD00
0.6 0.12/0.18 0.4 ~ 0.6 7.2 3VS1340-1ME00
1 0.25 0.6 ~ 1 12 3VS1340-1MF00
1.6 0.37/0.55 1 ~ 1.6 19 3VS1340-1MG00
2.4 0.75 1.6 ~ 2.4 29 3VS1340-1MH00
4 1.1/1.5 2.4 ~ 4 48 3VS1340-1MJ00
6 2.2 4 ~ 6 72 3VS1340-1MK00
10 3/4 6 ~ 10 120 3VS1340-1ML00
/ >>
4
3VS 马达保护断路器
技术参数
技术参数
马达保护断路器 型号 3VS13
一般数据
允许环境温度
存储/运输 ºC  -25 ~ 55
操作 ºC  -50 ~ 80
温度补偿 有
断相保护 有
脱扣等级 CLASS 10A
防护等级（螺钉端子） IP20
主回路
额定绝缘电压Ui (污染等级3） V 750
额定冲击耐受电压Uimp kV 6
额定工作电压Ue V 690
辅助回路
AC-15 230V A 3
400V A 1.5
500V A 1
DC-13 24V A 2.8
60V A 0.7
220V A 0.3
导体截面积
主导线
实心导线 mm2 2x(1...6), 2xAWG18to10, 1xAWG8
预制冷压端子的细多股线 mm2 2x(1...4), 2xAWG18to12
预制绝缘叉形端子的细多股绞线 mm2 2x(1...4)
紧固扭矩 Nm 1...1.5
辅助导线
实心导线 mm2 2x(0.5...2.5), 2xAWG20to14
预制冷压端子的细多股绞线 mm2 2x(0.5...1.5)
预制绝缘叉形端子的细多股绞线 mm2 2x(0.5...1.5)
紧固扭矩 Nm 1...1.3
5
3VS 马达保护断路器
技术参数
短路分断能力
额定短路分断能力
下表显示在额定电流 In 和额定工作电压Ue 下的额定极限短路分
断能力 Icu 和额定运行短路分断能力 Ics。
在彩色区域，额定极限短路分断能力不小于 100kA，因此不需
要后备熔断器。
➀ 35mm 标准卡轨符合 EN 50 022 标准
在其它区域，当断路器安装点的短路电流超过表中列出的断路器
的额定短路分断能力时，断路器需要熔断器保护。后备熔断器按
表中所列选用。
尺寸图
3VS13
尺寸图
8.528
45
54
42
.5
5 32.5
55 10

通用数据
概述
订货号含义
订货号位数 第 1-3 位 第 4-5 位 第 6 位 第 7 位 － 第 8-9 位 第 10-11 位
3TS系列接触器 3TS
规格的代码 47
常开辅助触点数量 1
常闭辅助触点数量 1
线圈规格类型 0X
额定控制电压 M0
说明
3TS 系列交流接触器用于交流 50Hz 或 60Hz，额定绝缘电压为
690~1000V，在 AC-3 使用类别下额定工作电压为 380V 时的额
定工作电流为 6A-400A。主要供远距离接通及分断电路之用，
适用于控制交流电动机的起动、停止及反转。符合IEC60947,
GB14048 等标准。
工作条件
• 海拔高度不超过 2000 米
• 周围环境温度：-25~+55ºC
• 空气相对湿度：在 +40ºC 时不超过 50%，+25ºC 时不超过 90%
• 大气条件：没有会引起爆炸危险的介质，也没有腐蚀金属和破
坏绝缘的气体和导电尘埃
• 在无显著摇动和冲击振动的地方
• 在没有雨雪侵袭的地方
结构特点
• 安全性能好，导电部件不外露；
• 体积小，重量轻，灭弧罩材料采用不饱和树脂，耐弧性好，不
会碎裂；
• 灭弧室呈封闭型，飞弧距离小，可缩小电气箱体尺寸；
• 主触头系统结构独特，触头磨损小，电寿命增加；
• 电磁铁工作可靠，损耗小，噪音小，且具很高的机械强度；
• 操作频率和控制容量高；
• 3TS29-36可外加辅助触头座；
• SIGUT-西门子专利端接法，接线方便，牢固，接触可靠性高，
抗振性强，安全防护性好。
7
3TS 接触器
3TS接触器, 3极,  2.2~200kW
选型和订货信息
额定工作电流 (A) 可控电机功率
(kW)
约定发热电流(A) 辅助触点
额定控制电压
(V)
订货号
380V 400V/380V
AC3 AC3 NO NC AC 50Hz
螺钉安装或35mm标准导轨安装
本体集成辅助触点
可选类型
交流线圈 直流线圈
6 2.2 25 1 - 220 3TS29 10-0XM0 00 00
9 4 25 1 - 220 3TS30 10-0XM0 10 10
12 5.5 25 1 - 220 3TS31 10-0XM0 01 01
18 7.5 25 1 - 220 3TS32 10-0XM0
25 11 42 1 1 220 3TS3311-0XM0
32 15 42 1 1 220 3TS34 11-0XM0 00 00
40 18.5 65 1 1 220 3TS35 11-0XM0 11 11
45 22 85 1 1 220 3TS36 11-0XM0
65 30 90 2 2 220 3TS4722-0XM0
75 37 95 2 2 220 3TS48 22-0XM0 11 11
85 45 105 2 2 220 3TS49 22-0XM0 22 22
105 55 105 2 2 220 3TS50 22-0XM0 44 33
140 75 160 2 2 220 3TS51 22-0XN2
170 90 210 2 2 220 3TS52 22-0XN2
205 110 220 2 2 220 3TS53 22-0XN2 11 11
250 132 300 2 2 220 3TS54 22-0XN2 22 22
300 160 320 2 2 220 3TS55 22-0XN2 44 33
400 200 500 2 2 220 3TS56 22-0XN2
S0-S4 3TS29-50
交流操作
50Hz线圈
24V AC B0
36V AC G0
48V AC H0
110V AC F0
220V AC M0
380V AC Q0
直流操作
24V DC B4
48V DC W4
110V DC F4
125V DC G4
220V DC M4
S6-S12 3TS51-56
交流操作
50/60Hz线圈
24V AC C2
110V AC G2
220V AC N2
380V AC Q2
线圈额定控制电压 Us
其他电压等级请咨询西门子
“0X”表示交流线圈
“1X”表示直流线圈
8
3TS 接触器
技术参数
接触器 型号

3TS 接触器
附件与备件
选型和订货信息
额定工作电流(A) Ie/AC-14/AC-14 辅助触点个数 订货号
230/220V 400/380V 500V 690/660V NO NC
前装辅助触头座
5.6/6 3.8/4 2.5 1.8/2 1 - 3TX30 10-2A
5.6/6 3.8/4 2.5 1.8/2 - 1 3TX30 01-2A
注：对3TS2901~3TS3201，可同时安装4NO或3NO1NC或2NO2NC。
        对3TS3311~3TS3611，可同时安装3NO或2NC或2NO1NC。
         3TX3
侧装辅助触头座（备件）
5.6/6 3.8/4 2.5 1.8/2 1 1 3TY76 01-1AA00
注：对3TS3500与3TS3600，侧装辅助触头为左侧安装。
        对3TS47~3TS56，侧装辅助触头为左右两侧内侧安装。
前装机械互锁
用于3TS29~3TS32 3TX40 91-1A
用于3TS33~3TS34
用于3TS35~3TS36
用于3TS47~3TS55 3TX7466-1XA1
3TX7466 用于3TS56与3TS52~3TS54 3TX7566-1XB1
注：两个接触器之间不可有侧挂辅助触头座
控制电压
Us
订货号
浪涌抑制器
RC 元件
3TX7462-3
3TS29~3TS36 RC元件
线插接式，安装于线圈端子
24 ~ 48V AC,24 ~ 70V DC
48 ~ 127V AC, 70 ~ 150V DC
127 ~ 240V AC,150 ~ 250V DC
240 ~ 400 V AC
3TX7402-3R
3TX7402-3S
3TX7402-3T
3TX7402-3U
3TX7522-3
3TS47~3TS51 RC元件
与辅助开关并排安装或卡装于
35mm标准安装导轨
24 ~ 48V AC
24 ~ 70V DC
48 ~ 127V AC
70 ~ 150V DC
127 ~ 240V AC
150 ~ 250V DC
240 ~ 400V AC
3TX7462-3R
3TX7522-3R
3TX7462-3S
3TX7522-3S
3TX7462-3T
3TX7522-3T
3TX7462-3U
3TS52~3TS56 RC元件
与辅助开关并排安装或卡装于
35mm标准安装导轨
24 ~ 48V AC
48 ~ 127V AC
127 ~ 240V AC
240 ~ 400V AC
400 ~ 600V AC
3TX7522-3R
3TX7522-3S
3TX7522-3T
3TX7522-3U
3TX7522-3V
11
3TS 接触器
安装尺寸图
安装尺寸图
① 3TX3 型辅助触头座
② 标志牌
可单独使用，也可与 3US50 配合使用
可单独使用，也可与 3US55 配合使用
①
②
可单独使用，也可与 3US56 配合使用 可单独使用，也可与 3US58 配合使用
 尺寸      型号 a1 a2 a3 b1 b2 b3 c1 (c1)
1 d1 d2 d3 e e2 f1 f2 f3 g øg1 øg2
3 3TS47, 3TS48 90 113 70 117 175 100 123 123 8 26.5 25 94 34 80 63 122 28 4.8 6.1(M6)
4 3TS49 100 123 80 133 194 110 140 140 8 26.5 25 107 36 89 63 122 39 5.5 6.1(M6)
4 3TS50 100 123 80 133 194 110 140 140 10.5 26.5 25 116 31.5 89 63 122 39 5.5 6.1(M6)
3TS29、3TS30、3TS31、3TS32, 0 级 3TS33 和 3TS34, 1 级
3TS35 和 3TS36，2 级 3TS47 到 3TS50，3 级和 4 级
12
3TS 接触器
安装尺寸图
安装尺寸图

适用接触器规格 交流电动机功率 过载电流整定范围 短路保护熔断器
使用类别gG
订货号
“1”类 “2”类
螺钉安装或35mm标准导轨安装
3US50
3TS29
3TS30
3TS31
3TS32
0.04
0.06
0.09
0.18
0.25
0.1-0.6
0.16-0.25
0.25-0.4
0.4-0.63
0.63-1
35
35
35
35
35
0.5
1
1.6
2
4
3US50 40-0A
3US50 40-0C
3US50 40-0E
3US50 40-0G
3US50 40-0J
0.55
0.75
1.5
2.2
4
5.5
7.5
1-1.6
1.6-2.5
2.5-4
4-6.3
6.3-10
8-12.5
12.5-18
35
35
35
35
35
35
35
6
6
10
16
25
25
25
3US50 40-1A
3US50 40-1C
3US50 40-1E
3US50 40-1G
3US50 40-1J
3US50 40-1K
3US50 40-2L
3US55
3TS33

3US 热过载继电器
附件
选型和订货信息
类型 订货号
独立安装支座
与3US50配合组成独立安装产品 3US1950
与3US55配合组成独立安装产品 3US1955
与3US56配合组成独立安装产品 3US1956
与3US58配合组成独立安装产品 3US1958
软连接排（一套三根）
用于3US61, 3US62与接触器的连接 3UX1221
用于3US66与接触器的连接 3UX1211
19
3US 热过载继电器
安装使用说明
安装使用说明
3US58 3US61 3US62 3US66 的面罩
1.3US 热继电器面罩标识
热继电器与相应 3TF、3TB 接触组合安装 热继电器配用 3US19 连接支座独立安装
热继电器独立安装
① 接线端子 A2，( 用于将接触器线圈的接线端子 A2 引出 )。
② 整定电流调节盘。
③ 复位按扭 ( 蓝色 )
 H: 手动复位
 A: 自动复位
④ 脱扣指示 ( 绿色 )。
 当手动复位时，脱扣后指示杆顶出，在自动复位时无脱扣指示 .
⑤ 测试按钮 ( 红色 )
⑥ 95、96、97、98 为辅助触头接线端子号，95、96 为常闭触头，
     97、98 为常开触头。
⑦ 主回路接线端子号，使用时必须与接触器的接线端子号相一致。
⑧ 3US6 分离安装时电流设置以“.”标记为基准。
2. 应根据电机的额定工作电流的大小将调节盘转到相应的电流刻度。
3. 复位按钮指向“H”时为手动复位。继电器脱扣，如要继电器重新工作，
必须手动按下复位按钮。
 若在手动复位状态下配上软轴式复位线，不打开电器箱门也可实现复位
( 详见附件表 )
 如要将手动复位转成自动复位只须将复位按钮按下并逆时针方向旋转从
“H”到“A”即可。
4. 当按下测试按钮后，常开触头闭合，常闭触头打开可实现对控
制回路的测试（模拟过载脱扣）。在手动复位状态，再按下蓝
色复位按扭时，继电器复位；在自动复位状态，当放开此按扭
后继电器即自动复位。
5. 继电器应按图所示位置按装使用。
3US50  3US55  3US56 的面罩
➀
➆
➆
➁
➁
➇
➂
➂➃ ➃➄
➄
➅
➅
20
3US 热过载继电器
尺寸图
尺寸图
3US55与3TS33/34接触器接插安装。3US50 与 3TF29/30/31/32 接触器接插安装。
3US50, 3US55 与 3US19 连接支座组成独立安装单元。
热过载继电器带连接支座 d e f
3US50 带有 3US1 950 10 M4 M3.5
3US55 带有 3US1 955 14.3 M4 M4
3US56 与 3TS35/36 接触器接插安装。 3US58 与 3TS47, 3TS48, 3TS49, 3TS50 接触器接插安装。
3US58+ a1 a2 a3 b1 b2 b3 c1 d1 d2 d3 e e1 f1 f2 f3 g øg1 øg2
3TS47, 3TS48 90 113 70 117 175 100 132 10.5 26.5 25 102 31.5 80 63 122 28 4.8 6.1
3TS49, 3TS50 100 123 80 133 194 110 140 10.5 26.5 25 116 31.5 89 71 132 39 5.5 6.1
21
3US 热过载继电器
3US58+ a1 a2 a3 b1 b2 b3 c1 d1 d2 d3 e e1 f1 f2 f3 g øg1 øg2
3TS47, 3TS48 90 113 70 117 175 100 132 10.5 26.5 25 102 31.5 80 63 122 28 4.8 6.1